Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ножовская средняя  общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
с. Ножовка
28.06.2013                                                                                                                           № 70

О назначении ответственного
за энергосбережение в школе

На основании Федерального закона РФ №261-ФЗ от 23.11.2009 года «Об  энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Программы энергосбережения МБОУ «Ножовская средняя общеобразовательная школа» на 2011-2015 г.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Трофимову Е.А., заведующего хозяйством, ответственной за энергосбережение в школе.

2. Трофимовой Е.А., заведующему хозяйством, ответственной за энергосбережение:
2.1. Строго соблюдать исполнение Программы энергосбережения  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ножовская средняя общеобразовательная школа» на 2011-2015 гг..

      2.2. Ежемесячно осуществлять контроль   расходования  энергоресурсов.
       2.3. При выявлении перерасхода энергоресурсов (вода, тепло и электроэнергия) в пределах   заключенных договоров принимать безотлагательные меры к устранению данного фактора.

        2.3. По каждому факту перерасхода   в пределах заключенных договоров готовить справку и представлять директору школы. Срок – в течение 3-х дней после оплаченного периода.
3. В работе руководствоваться Программой энергосбережения и планом по энергосбережению на 2013-2014 учебный год.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор
МБОУ «Ножовская средняя общеобразовательная школа»                          (Санникова И.В.
С приказом ознакомлен(а)____________     _______________     ____________________